
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 245
8 Ιουνίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

χιλίων τετραγωνικών μέτρων (1.000 τ.μ.), στη θέση 
«Λιριδιανά» χωρίου Μεσονήσι του Δήμου Μηθύ−
μνης Νομού Χανίων. ..................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.125 τ.μ. 
στη Κ.Μ. 76 γαιών Παστίδας του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Παστίδας, Δήμου Πεταλούδων, Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 950 τ.μ. 
στη θέση «Μολυβια», Δ.Δ. Παραδεισίου, του Δήμου 
Πεταλούδων της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 2.088,78 τ.μ. στη θέση «Βαένι−Καβουλινίτσα», 
περιφέρειας Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Τολοφώνος, 
του Νομού Φωκίδας. .................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3043 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

χιλίων τετραγωνικών μέτρων (1.000 τ.μ.), στη θέση 
«Λιριδιανά» χωρίου Μεσονήσι του Δήμου Μηθύμνης 
Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2500/26.4.2007 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται 

να κηρυχθεί ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 
τετραγωνικών μέτρων (1.000 τ.μ.), στη θέση «Λιριδιανά» 
χωρίου Μεσονήσι Δήμου Μηθύμνης Νομού Χανίων η 
οποία εκχερσώθηκε παράνομα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμόδιας δασικής αρχής την εκχερσωμένη, 
δασική έκταση εμβαδού χιλίων τετραγωνικών μέτρων 
(1.000 τ.μ.), στη θέση «Λιριδιανά» χωρίου Μεσονήσι Δή−
μου Μηθύμνης Νομού Χανίων».

Η αναδασωτέα έκταση συνορεύει προς βορρά με 
αγροτικό χωματόδρομο και πέραν αυτού δασικές εκτά−
σεις, ανατολικά με ελαιώνα, δυτικά και νότια με δασικές 
εκτάσεις. 

Απεικονίζεται σε τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 υπό στοιχεία α,β,γ,δ,ε,ζ,ε,α τα οποία έχουν συ−
ντεταγμένες Ε.Γ.Σ.Α. 87, ως κάτωθι:

α−Χ=475052.3828 Υ=3927256.5295
β−Χ=475080.0385 Υ=3927259.0714
γ−Χ=475093.0717 Υ=3927263.8379
δ−Χ=475113.4161 Υ=3927266.6977
ε−Χ=475112.4628 Υ=3927247.9499
ζ−Χ=475055.2438 Υ=3927240.6415
Απεικονίζεται επίσης κατά θέση, σχήμα και μέγεθος 

στο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9405/1 κλίμακας 
1:5000, ως και στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη κλίμα−
κας 1:5.000. Όλα τα ανωτέρω είναι θεωρημένα από το 
Δ/ντή Δασών Χανίων και προσαρτημένα αναπόσπαστα 
στην παρούσα απόφασή μας.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται ως αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της αλ−
λοιωμένης αυτοφυούς θαμνώδους δασικής βλάστησης 
από πουρνάρι, και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και 
παρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 15 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

2193



2194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2195

    Αριθμ. 2710 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.125 τ.μ. 

στη Κ.Μ. 76 γαιών Παστίδας του Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Παστίδας, Δήμου Πεταλούδων, Νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την από 9.2.2007 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας 

και πρόταση του Δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρί−
δωνα με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 830/14.2.2007 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της δημόσιας δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του χαρακτήρα της Δασικής έκτασης και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, έκταση εμβαδού 1.125 τ.μ. που αποτελεί 
τμήμα της ιδιωτικής Κ.Μ. 76 γαιών Παστίδας, του 
Δημ. Διαμερίσματος Παστίδας του Δήμου Πεταλού−
δων, της Νήσου Ρόδου, και απεικονίζεται ως τμήμα II 
με στοιχεία (2,3,4,5,6,7,2) εμβαδού στο σχεδιάγραμμα 
του Κτηματολογίου Ρόδου που επισυνάπτεται και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Χορτολιβαδική έκταση.
Βόρεια: Αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Δασική και χορτολιβαδική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 8 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



2196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2197

   Αριθμ. 2664 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 950 τ.μ. στη 

θέση «Μολυβια», Δ.Δ. Παραδεισίου, του Δήμου Πετα−
λούδων της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη;
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β)του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 6582/2.11.2006 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση του Δασολόγου Τσαούση Αλέξανδρου, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 273/16.4.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

που αποτελούσε δασική έκταση ως αναδασωτέας διότι 
εκχερσώθηκε παράνομα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκατά−
σταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, από παράνομη εκχέρσωση μετά το 
έτος 1998, έκταση εμβαδού 950 τ.μ., που αποτελεί τμήμα 
της Κ.Μ. 604 γαιών Παραδεισίου, που βρίσκεται στη θέση 
«Μολυβια», του Δ.Δ. Παραδεισίου, Δήμου Πεταλούδων, 
ανήκει σε ιδιώτη η οποία απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Κ.Μ. 604 γαιών Παραδεισίου − Δασική 
έκταση.

Δυτικά: Κ.Μ. 604Α γαιών Παραδεισίου − Γεωργική 
έκταση.

Βόρεια: Κ.Μ. 604 γαιών Παραδεισίου − Δασική έκτα−
ση.

Νότια: Κ.Μ. 604 γαιών Παραδεισίου − Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 4 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ 



2198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2199

Αριθμ. 2241 (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2.088,78 τ.μ. στη θέση «Βαένι−Καβουλινίτσα», περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου Τολοφώνος, του Νο−
μού Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 793/7.5.2007 πρόταση του Δασαρχείου 

Λιδωρικίου, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση σε απροσδιόρι−
στο χρόνο τα τμήματα Ι, ΙΙ, και III και τον Απρίλιο 2006 το 
τμήμα IV (η παράνομη διάνοιξη οδού), Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτό−
μενη από θαμνώδη δασική βλάστηση από σχίνα, κέδρα και 
ασπάλαθρους, σε ποσοστό 70% περίπου και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

6. Την υπ’ αριθμ. 876/9.5.2007 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φωκίδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση, συνολικού εμβαδού 2.088,78 τ.μ. στη θέση «Βα−
ένι−Καβουλινίτσα» περιφέρειας Δ.Δ. Καλλιθέας, Δήμου 
Τολοφώνος, του Νομού Φωκίδας, με σκοπό, αφ’ενός μεν 
τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό, αφ’ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση. 

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Τμήμα Ι (Α,Σ,Ρ,Π,Ο,Ξ,Ν, 
Γ,Β,Α), Τμήμα II (Γ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Γ), Τμήμα III (Φ,Χ,Ψ,Τ,Υ,Φ) 
και Τμήμα IV (1,2,3, ... 15,16,1) όπως φαίνεται στο συνημμέ−
νο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ι (Ε: 377,10 τ.μ.) 

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασωθέντα αγρό Βιολ. Κουτρούκη και δη−

μόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Τμήμα ΙΙ (Ε: 719,50 τ.μ.)

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δασωθέντα αγρό Βιολ. Κουτρούκη.

Τμήμα ΙΙΙ (Ε: 276,80 τ.μ.)

Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με δασωθέντα αγρό Βιολ. Κουτρούκη.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

ΤμήμαVI (Ε: 715,38τ.μ.)

Ανατολικά: Με αγρό. 
Δυτικά: Με αγροτικό δρόμο. 
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση. 
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 21 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΚΟΡΔΑΣ    



2200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002450806070008*


		2007-06-18T09:40:20+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




